data eis prius equivalenti remuneratione, si xxv annorum spalio senierint vel

legitime impediti fuerint, ibid.; privilegia cantorum eliam amotorum peipetua

sunt, ibid. b; depulalio proleetoris collegii cum facultate praedicta omnia or-

dinandi et gubernandi , et causas omnes collegii eiusque personarum cogno-

scendi summarie , ibid. et 739 a ; reliqua ad servitium decusque capellae

eiusdem pertinentia, ad capellanos, sacrislas eie. accm'ale praescribunlur 862

b et seq.

Cardinales sunl Papae consiliariiet coadiutores, 8086;optimietlectissimiviriadcardi-

nalatum assumuntur quia, inter alia, ex ipsorum collegio creatur summus Ponti-

fex, 809 b; numerum sepluaginta excedere non debent, 810 ò; sintque ex eis epi-

scopi sex, presbyleri quinquaginta et diaconi qualuordecim 811 a; diaconi cardi-

nales non sint minores xxii dn.,et infra annum adordinem diaconatuspromovean-

tur, secus careni voce adiva et passiva; qui si ad presbyleratum promoveanlur
,

diaconi cardinale*: nihilominus appellentur, ibid. b; quomodo promovendi sinl

ad ecelesias episcopales vacanles, 812 a; inter lxx cardinales assumantur sal-

iera quatuor magistri in theologia , ibid. ; promoveanlur idonei ex omnibus

nationibus christianis, ibid. b; illegilimi promoveri non possunt ad cardinalatum

non secus ac qui ad ordines promoveri debent, 813 a; promovendi ad cardi-

nalatum quibus qualilatibus piaedili esse debeant , ibid. : qui prohibeantur

ad cardinalatum promoveri, ibid. et Sii a; absentes promoveanlur sub con-

dilione visitandi infra annum limina apostolorum
, et ante consignationem

bireti rubri iurenl se observaluros constitutiones ponlificias, alioquin digni-

tate privali censeantur , ibid. et b : diaconus cardinalis quando promoveri

possit ad episcopatum declaratur , 816 b; tiluli et diaconiae prò cardinalibus

S. R. E. praefiniuntur, 833 b; tiluli quinquaginta presbyteris ordinantur eis-

que assignanlur, 834 a et b; diaconiae quoque xiv diaconis similiter ordinan-

tur, eie. 835 a; episcopatus sex episcopis delegantur, ibid.; alius lifulus vice-

cancellario Iribuitur, ibid.; ecclesiae seu beneficia omnia quae ab eis obtine-

bantur ex nunc vacare decernuntur , ibid ; licentia retinendi ecclesiam prio-

ris tiluli vel diaconiae cardinalibus non conceditur, 826 a. Ipsi obsignent lit-

teras apostolicas exprimendo nomea lituli diaconiae vel episcopatus, ibid.; cai'-

dinalium munera circa regimen et administrationem ecclesiai'um, ibid. b. (Con-

gregati© instituitur a Sixlo V prò classe paranda et servanda ad status eccle-

siastici defensionem eiusque munera explicantur , 990 a et 6 ; ilem alia

ad status ecclesiastici gravamina sublevanda cum eius facultalibu!>, 992 a et

b; alia ab eodem erecla ad vias
,
pontes , aquas curanda cum eius allribu-
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tionibus et facultatibus, 995 b. In cardinalium promotione beneficia omnia quae

ab eis obtinebantur vacent , 1023 b; retentioque concessa intelligalur de

beneficiis non requirentibus residèntiam loco dictae dignitati non conve-

nienti ibid.

Carmelitae tam fratres quam sorores possunt alienare bona stabilia prò necessitate

vel utilitate monasterioruni, 135 b et seq. ; quoniodo probanda sit utilitas vel

necessitas, 136 &; discalceati fratres ac moniales Hispaniarum congregationem

constituunt, 352 a; Ordinis tamen priori generali subiiciuntur, cuius munus

describitur, 353 a; Ordinis privilegiis gandent, ibid. b; ad Cartusianorum tan-

tum Ordinem transire possunt, ibid. ofiìciales miligatórum non molesfent ipsos

discalceatos, 354 a; discalceati possunt recurrere ad Scdem Apostolicam vel

Ordinis protectorem,/6jd. facultates mitigatis concessae visitandi et gubernandi

discalceatps revocantur, ibid.

Carm?ìitarum discalceatorum congregatio noviter in provincia Hispaniarum eri-

gilur a Sixto V, 871 b et scq.; et priori generali Ordinis subiicitur, 872 a;

cui prohibetur ouemquaili exlrahi, aul mutari extra monasteria vel demos nisi

auctoritate capituli provinciali.-, ibid.; auctis provincia et domibus ut unus

imparsit ad regimen, capitulum generale congruo tempore cogi mandai Pon-

tii'ex, ibid. b; in coque vicarium generalem erigendae congiegationis fratrum

discalceatorum eligi, 873 « ; qui talem provinciam in plures dividat novasque

provincias erigai iuxta monasleriorum et locorum exigentiain, ibid.; tales au-

teiii provincias in congregationem erigit pontifex, atque vicario generali eam

super illas concedit iurisdiclionem, quam habet prior generalis supra totum

Ordinem, ibid. ; officium vicarii sexennale sit, priorum vero triennale, nemo

aulem iterum eligi potest nisi post aliud sexennium el triennium , ibid. ; capi-

tuia generalia quando et a quibus sint celebranda, 87-i a; vicaiius generalis

officii sui ordinaria statini exercet, graviora vero post acceptam a priore con-

firmaiionem, ibid.; quando celebranda capii ula provincialia, ibid.; priore pro-

vinciali vel domus decedente ante capitulum generale, vicarius generalis de Con-

silio definitorum etc. alium subrogare debet ibid. b; mortuo vicario generali

ante sexennium succedit primus definitor, ibid.; vicarii generales possunt con-

dere statuta pio bono congregationis regimine, novos conventus erigere, etc.

ibidem; prioris provincialis et generalis auctoi'itas, 875, ti et sequenti: visita-

lo monasleriorum per priorem generalem fiat praevia denunciatione, ibid.

Carolus cardinalis et Carolus Lotharingiae, eie. V. Ponti? Monsonii.

Cassinensis congregationis S. lustinae de Padua Ordinis Sancii Benedicti delìnitores

electi in generali capitulo iuxta decreta Eugenii lY, possunt abbates eligere et

destituere, 66 l> ; eliarnsi abbatiac vacent apud Sedem Apostolicam, 67 a; nio-

nachis obedieniia erga superiores iniungitui', ibiJ.: iudicia vero in mona-

chos movenda fianl summarie et remota appellalionc, 08 a; appellanles eo-

rumque consullores pocnis coercentur, ibid.; ambientcs corumque con?pìJces

perpetua inhabilitate puniuntur, /c?i'd. b; promoiiones non canonicae irritandae

et centra promotores procedendum, ibid.; eiusdem congregationis statata et or-

dinationes circa olllciuìii definitorum, eie. 165 a et seq.; damna pcrpetuilatii

olficiorum cxponuntur, 166«; peipMuitas officii definiiorls loUifur et unus
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prò quolibel monasliM-io ad biennium creatur, qui riw|iiil rssc oodem anno visi-

tator, ibuL b: visitaloiibus propria munia in scriplis tradanliir, 167 a; cJefini-

tores non sint ab onini superioritate immunes, qui conservatori bus rationem

reddant gestorum, ibid. b; definilores quomodo eligendi, ibid. b; procuratoris

generalis ofTìcium , ibid ; congregationis stalula el ordinationes in capitalo

generali facla super eiusdem rcformalione confirmantur, 259 b et seq.

Castra et loca Sanctac Romanae Ecclesiae non infeudanda et alienanda statue-

rat Pius V , 671 a ; approbaverat Gregorius XIII, ibid.; nane confirmat Six-

tus V. ibid.

Castruccius cardinalis artis sericae et Petri invenloris protector constituitur, 718 a.

Calaloniae principatus necnon comitatus Rossilionis et Ceretaniae a latronibus et

facinorosis hominibus valde turbanlur, hi vero conquisiti a minislris iustiliae

ad ecclesias confugiunt impunitatem consequuturi , 19 b. Quinimmo ut vim

legum eludant, tonsurarti ecclesiasficam , aut aliquod beneficium habere prae-

sumunt, 20 a. Philippus, Ilispaniarum rex, supplicat Gi'egorio XIII ut oppoilune

provideaf, ibid. Concedit Pontifex delinquentes praediclos ab ecclesiis extrahi

posse a minislris iustitiae, verum si clerici &int, ludici ecclesiastico tradì de-

bere ibid. : clericos vero in veste laicali , in flagranti crassandi crimine per

vias deprehensos, a iudicibus saecularibns puniri iubet , ibid. b. Deputato et

auditori ecclesiasticis qui, propriis relictis domiciìiis , ad Barchinonensem ci-

vitatem se, cum aliis quatuor saecularibns ad bonum regimen ipsius princi-

patus per triennium electis, transferre ac ibi morai'i magnis expensis coguntur,

facultatem percipiendi distributiones quotidianas, etiamsi absenles fuerint, con-

cedit Gregorius XIII , 96 b. Qui alia constitutione concedit ut deputatus et

auditor ecclesiastici possint adesse cum depulatis saecularibus in causis crimi-

nalibus absque conscientiae scrupulo, a volo tamen se abstineanl, 99 b.

Calharinae (S.) de Senis in Urbe confralernitas approbatur, 329 a; indulgentia et

prìvilegiis ei concessis, ibid. b.

Cavalcatae seu adunalae et convocationes ad arma in Statu Ecclesiastico per quas-

cumque universilates et personas eflectae prohibentur , 1000 a et seq.; prae-

terquam in casibus exceptis, qui enumerantur, 1001 b.

Ghordigeronim S. Francisci Archiconfralernilas erigitur in ecclesia Assisiensi fra-

trum Minorum conventualium, 630 b. Indulgentia confratribus die ingressus,

631 a. aliaeque indulgentiae fratribus conventualibus , et confalonis confra-

ternitati concessae, ibid. Generali Magistro conventualiBHi alias confraternitates

aggregandi facultas tributa, ibid. b. Praedictorum nova confirmatio, et exiensio

cum adieclione aliarum gratiarum tam prò religiosis quam prò confratribus et

confralernitatibus aggregandis, 632 a et seq.

Cistcrciensi Ordini privilegia et staluta a summis Pontifìcibus Pio IV et V concessa,

confirmantur a Gregorio XIII, 74 b el 76 a. Insuper Abbales et praelati visi-

tandi monachos et moniales seu loca et personas ius habent , ibid. Indulta

Apostolica episcopis aliisque concessa visitandi eadem loca limitantur, 75 a.

Episcopi aliique impedientes quomodolibet in visitationibus
,
poenis mulclan-

ì\iY,ibid. et 6. Gratiae, privilegia et indulta Ordini Cistercii et quatuor domibus

filiabus nuncupatis earumque superioribus a pluribus summis pontifìcibus con-

•1040 BIIFXARII ROMANI

cessa coiilìimantur, 75 b. Munus et electiopradalorum huiusce congreorationi?

in Italia, ordinantur precibus Moroni cardinalis protectoris, 224 b. Celebralio

capiliili fiat quolibet triennio cimi destinatione visitatoruin singulis annisnec-

non discretorum electione, 225 b. in eo pracses crealur, qui sit lotius con-

gregationis caput, eoque intra triennium decedente, alius riiisloco siitTicialur,

226 a et seq. Electio duorum scrutatorum et approbatio piaelalorum cum foi-

matione definitorum ex qiiibus praeses eligatur, ibid. et seq. Depuiatio vi-

sitalorum cum suis facultatibus, 228 a et seq.; eorumque et definitorum iura

erga praelatos, tt/rf. b. Regimon utriusque provinciae Tusciae et Lombardiae,

ibid. Praelati Cistelli etBonisolatii veri abbate» declarantur, et prior Morimundi

tilulo abbatiali gaudeat, 230 tt. ConslitutiOnes Alexandri VI et lulii li, confir-

niantur, constitutio Leonis X approbatur, 230 b. Gonstitutio Pauli III innovatur,

231 a. Definitores possunt inunaquaque provincia creare tres litulos abbatiales.

ibid. b. Silentiura iraponitur circa quaestiones omnes non detegendas in futuro

capitulo, ibid. Órtìo eiusque Abbates, monachi et monasteria, gratias et pri-

vilegia obtinuerunt a suramis pontifìcibus, 700, b. Gregorius IX signanter Ab-

balis electionem a nemine impediri iussit, 707 a. Innocentius IV Ordinem a

iurisdictione, episcoporum eximit, ibid. Sixtus IV Comniendatariis nonnulla

prohibuit, ibid. b. Innocentius Vili habitus difformitatem vetuit, ibid. PiuslV,

Pius V et Gregorius XIII, alia comniendatariis proliibuerunt, ibid. Nonnuli

i

aiii Pontifices quaedam alia Ordini concesserunl, ibid. Sixtus V omnia confir-

maviì et, quatenus in usu et concilio Tridentino nXm contraria, innovavit, ibid.

Cislerciensis Ordinis S.Benedicti monasteria, aliis personis commendala, quameliis-

dem Ordinis, habeant mensam conventualem, distinctam ab abbatiali et sulfi-

cientem prO monachis, 76 a; religiosi alterius Ordinis in>irusi in locis liuius

Ordinis, aut inde eiiciantur, aut intra annum eiusdem Ordinis habitum sus-m-

piant et faciant professionem, ibid. ò; monasteria omnia tenentur solvere con-

tributiones abbati, et capitulo, ibid.; etiam commendata et de iure palrona-

tus laicalis, ófficiis destituta, reiìciantur ad clausurain, ibid.-, monastenoruni

ecclesiae de necessariis ad divinura cultum et monachorum usum convcnieii-

ter instruantur; et divina in iisdem quotidie officia celebrtniur, ibid. b; novi-

tii vero in duobus monasleriis uniuscuiusque provinciae instruantur ibid.;

conventus claudantur et nullo modo a comniendatariis, etc. im.pediantur 7S

a; mulieres loca Ordinis non ingrediantur, /è/rf.; inventarium llat in quolibei

monasterio omnium iurium et honorum, ibid.; monasteria CNistentia in locis

non tutis transferantur ad loca vicina, ibid. b; visilationes lìant sollicite et pru-

denter, visitatoresque hospitai'i debent a commendatariis, ibid.; qui nihil detra-

hant de necessariis monachorum, nec eo5 ob delieta ciiciant, sed visitatori

puniendos deferant, 79 a; eleemosynas pauperibus distribuant, ibid. b; ardii-

vium constituatur in monasterio Cistercii cum indice cuiuscumque monasteiii

et benefìciorum, honorum et iurium eorum, 79 a; revocaniur indulta et iicen-

tiae aliquid habendi propriuma quibuscumque Romanis Pontifìcibus concessa,

79 a; non gaudent facultate appellandi ad legatos vel nuntios a santcnliis abba-

lis aliorumve superiorum huius OrdÌDÌs, ibid. b.
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Civitales et alia loca S. R. Ecclesia^ vendere aut lego vfcligali ad tributa alienare

vetuil Plus V, \\ b. Gregorius XllI eius conslituUonem confirmal, 12 a.

Clerici regulares S. Pauli Decollali. V. Pauli (S.) Decolliili.

Clericorum. saeciilariuni congrogatio de Oratorio nuncup.ilii a Pliilippo Ncrio insti-

tuitur in ecclesia Sanctac Mariac de Vallicellade Urbe, 541 b; eìquo. paiocliialis

ecclesia praedicta cum omnibus snis bonis et iuribus applicalur, 54-Ì2 6; facul-

tasque concediturordinationespio salubri statu suo condpndifitimniutandi,54"5a.

Collegium. V. Anglicanum, Angiorum lUicmis, Armenioruni, Bouaventurae (S.), Bor-

romaeorum Papiae, Caiiifìrao apostolicao, Cantorum, Geriiianicum, Grccorum,

•Helvetiorum et Rhctiorum Ik'diolaui, llieronymi (S.) de Escnrial llisiianiarum,

Hungaricum, MaiTinitamin, Moniis alti Bononiae, Neophitoruni adoiescentum

ecclesiasticuni,Notariorurn, Procuratdrum, Puellarum et viduarum lionestamm

piuiperuni, Spiritus (S.) ol purificationis B. M. Elborends et hospitale c/c,

Mussiponlanense, elc.V. Societatis lesu.

Commissariatus R. C. A. geneialis in otTicium perpeluum et vacabile ad instar

alioruni Romanae Curiae ollJcioruin erigilur, 777 a. Ei cura dernandatur ai-

chivii scripluraruni Ganierae, Apostolicae , ibid. b. lurisdiclio in delinenles

scripturas Gamerae, scientes et non revelanles, 778 a. Emolnmenta necnon sa-

laria et regalia solita dantur, ibid. Referendarium ulriusque signaturac ipsum

conimissarium creai Pontiicx eique multa privilegia tribuit, ibid. b. Indultum

circa pensiones, 779 a. Ilabilum et locum in Camera et actibus cameralibus,

visitationibusquc carcerum et capeila el consistoriis et aliis actibus publicis

assignat, ibid. b. Kxpeditioncs prò commissario gratis fieri iubel, ibid. laffredo

Lumellino U. S. referendario officium commissariatus cum iurisdictionibus et

emolumentis praedictis ad eius vitam concedit, 784 u. Gamerae Apostolicae

scripturas non restituentes aut revelantes, a commissario eiusdem Gamerae

poenis, quibus Aires, coerccantur , 840 a. Conllrmatur bulla Pii V centra,

eosdem, 841 a.

Goinmunitales status ecclesiastici prò aliis obligatae intra annum a die denuntia-

tionis liberenlur, 759 a. Si obligationes extingui necueanl a dcbitoribus idoneis

revelatores dentur communitatibus, ibid. b. Gommunilates et particulares per-

sOnae praeniissa agerevaleant iudicesque, unica cilalione praecedente, manda-

tum executivum post annum a die denunciationis exequendum relaxent, atque

in futurum, absque licentia bona alienare vcl, praeter quani ratione lócationis

et non ultra decennium , obligare nequeant , 76t) a; nec eius oratores ad

Pontificem sumptibus publicis sine licentia mitti ibid. b. Pii IV litterae nec

non statuta Urbis in suo robore permancant, 761 a.

Concilii Tridentini congregatio prò eiusdem interpretaiione et executione instituta

a Sixto V oonfirniatur cum explicatione muneris cardinalium, 991 b et seq.

Confessores, vi privilegiorum Gruciatae Sanctae eligendi, neminem ab incursu el

lapsu in haeresim absolverc possint, 145«
Confalonis confralerniias Recommendaloruni B. Mariae Virginis ab anno mcci.xiv,

Romae instituta multis privilegiis a Ponlilicibus donalur, 146 a. A S.Bonaven-

tura quamdam spccialem coronam prò modo orandi obtinet, ibid. b; atquc

copiosis induigenliis ditatur a summo Ponlifice Gregorio, XIII, ibid. et scq.
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Confalonis ;iichiconfraternitas Romac instiluta, '373 b. e( xeq. Qiiosoumque ctiristi-

fidelcs S. R. E. ditioni subiectos, piorum eleemosynis perquisitis, ab infidelium

capii vitate redimendi facultale donatur, 374- a. Ilem licentia condendi stalula,

375 «; et indulto liberandi duos carceratos recepta ab eis aliqua eleemosyna,

377 a. Archiconfraternitati eidem demandata fuit cura redimcndi captivos

Status ecclesiastici a Gregorio XIII, 673 a e( 6; quod Sixtus V confirmal, 674 a
et b. Faculias quaestuandi eleemosynas prò hoc opere in Statu ecclesiastico,

quaer aliis ordinibus aufertur, 775 a. Aediius nonnullarum expeditionum assi-

gnatur, ibid. b. Bonorum eliam emphiteuticorum dispositiones ad redemptionis

opus fieri pospunt, 676 b. Legata in Statu ecclesiastico, (non tamen prò aliqua

certa persona vel regulari loco) prò redemptione praedicta, ibid. et seq. Pro ec-

clesiasticis personis, tertia parte archiconfialernitali soluta, usque ad scuta ccc

disponere polest, 677 a. Capsa? ad colligendurn eleemosynas in stata ecclesiae